
КИЇВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ імені БОРИСА ГРІНЧЕНКА 

 

ПРОТОКОЛ №2 

засідання кафедри історії України 

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

від 5 жовтня 2022 р. 

 

ПРИСУТНІ: д.філос.н., декан ФСГН Александрова О.С., д.іст.н., проф. 

Гедьо А.В.; д.іст.н., проф. Щербак В.О.; д.іст.н., доц. Михайловський В.М.; 

д.іст.н., проф. Андрєєв В.М.;  к.іст.н., доц. Бонь О.І.; к.іст.н., доц. Будзар 

М.М.; к.іст.н., доц. Тарасенко О.О.; к.іст.н. Іванюк О.Л.; к.іст.н. Ковальов 

Є.А; к.іст.н. Куцик Р. Р.; секретар кафедри Єрмолаєва Д.В. 

 

 

Порядок денний: 

 

1. Затвердження навантаження викладачів. 

2. Про зарахування здобувачів освітньо-наукового рівня «Доктор філософії» 

освітньо-наукової програми 032 Історія та археологія, спеціалізації «Історія 

України» та призначення їм наукових керівників. 

3. Погодження плану роботу кафедри на 2022-2023 навчальний рік. 

4. Затвердження робочих програм навчальних дисциплін. 

5. Розподіл курсових та бакалаврських (дипломних робіт). 

6. Пролонгація та сертифікація ЕНК.  

7. Рекомендація до друку чергового номеру журналу «Київські історичні 

студії». 

8. Про зміни у складі редколегії наукового журналу «Київські історичні 

студії». 

 

 

1. Затвердження навантаження викладачів. 

 

СЛУХАЛИ: про затвердження навантаження викладачів кафедри історії 

України на 2022-2023 н.р. 

 

ВИСТУПИЛИ: декан ФСГН, д.філос. н. Александрова О.С., яка наголосила 

про формування штатного розпису факультету, зазначила про появу нових 

дисциплін у навантаженні викладачів кафедри історії України та вказала на 

необхідність формування рівних умов праць викладачів кафедри.  

 

УХВАЛИЛИ:  

Сформувати навантаження викладачів кафедри на 2022/2023 навчальний рік.  

 



2. Про зарахування здобувачів освітньо-наукового рівня «Доктор філософії» 

освітньо-наукової програми «Історія та археологія», спеціалізації «Історія 

України» та призначення їм наукових керівників. 

 

СЛУХАЛИ: Про зарахування здобувачів освітньо-наукового рівня «Доктор 

філософії» освітньо-наукової програми «Історія та археологія», спеціалізації 

«Історія України» та призначення їм наукових керівників. 

 

ВИСТУПАЛИ:  

Гедьо А.В. завідувач кафедри, д.і.н., професор, проінформувала про 

результати набору здобувачів освітньо-наукового рівня «Доктор філософії» 

освітньо-наукової програми «Історія та археологія», спеціалізації «Історія 

України»  і запропонувала призначити їм наукових керівників. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Призначити наукових керівників здобувачам 1 курсу освітньо-наукового 

рівня «Доктор філософії» освітньо-наукової програми «Історія та 

археологія», спеціалізації «Історія України»:  

 

Гайсенюк М.  - д.і.н., доц. Михайловський В.М. 

Болдар О. - д.і.н., проф. Михайловський В.М. 

Касян Л. - д.і.н., проф. Щербак В.О. 

Хаблов А. - д.і.н., проф. Салата О.О. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утримались» – немає. 

 

3. Погодження плану роботу кафедри на 2022-2023 навчальний рік. 

 

СЛУХАЛИ: про обговорення плану роботи кафедри на 2022-2023 

навчальний рік. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Гедьо А.В., завідувач кафедри історії України, запропонувала пропозиції, які 

були обговорені щодо плану роботи кафедри історії України на 2022-2023 

навчальний рік. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Затвердити план роботи кафедри на 2022-2023 навчальний рік.  

 

4. Затвердження робочих програм навчальних дисциплін. 

 



СЛУХАЛИ: про затвердження робочих програм навчальних дисциплін 

бакалаврського та магістерського рівнів. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Гедьо А.В., завідувач кафедри, надала рекомендації щодо укладання робочих 

програм навчальних дисциплін освітнього рівня бакалаврату та магістратури 

та надсилання цих РПНД в зазначений термін на кафедральну пошту задля 

подання на пролонгацію та затвердження. 

 

УХВАЛИЛИ:  

1. Затвердити рекомендації щодо укладання робочих програм навчальних 

дисциплін першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів 

вищої освіти.  

2. Надіслати робочі програми навчальних дисциплін бакалаврату та 

магістратури в зазначений термін на кафедральну пошту задля подання на 

пролонгацію та затвердження. 

 

5. Розподіл курсових та бакалаврських (дипломних робіт). 

СЛУХАЛИ: про розподіл курсових та бакалаврських (дипломних) робіт.  

 

ВИСТУПИЛИ:  

Гедьо А.В., завідувач кафедри історії України, наголосила про розподіл 

курсових та бакалаврських робіт студентів 2, 3 та 4 курсів.  

 

УХВАЛИЛИ:  

Влаштувати розподіл курсових та бакалаврських робіт між студентами через 

заповнення «Google-таблиці».  

6. Пролонгація та сертифікація ЕНК.  

 

СЛУХАЛИ: про пролонгацію та сертифікацію ЕНК. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Гедьо А.В., завідувач кафедри, надала інформацію щодо пролонгації та 

сертифікації ЕНК.  

 

УХВАЛИЛИ:  

Узяти до відома інформацію щодо пролонгації та сертифікації ЕНК. 

 

7. Рекомендація до друку номеру 2 (15) 2022 наукового журналу «Київські 

історичні студії».  

 

СЛУХАЛИ: про затвердження  до друку номеру 2 (15) 2022 наукового 

журналу «Київські історичні студії». 



 

ВИСТУПИЛИ:  

Щербак В.О., д.іст.н., професор, запропонував  затвердити до друку номер 2 

(15) 2022 наукового журналу «Київські історичні студії». 

 

УХВАЛИЛИ:  

Затвердити до друку номер 2 (15) 2022 наукового журналу «Київські 

історичні студії».                 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утримались» – немає. 

 

8. Про зміни у складі редколегії наукового журналу «Київські історичні 

студії». 

 

СЛУХАЛИ: про зміни у складі редколегії наукового журналу «Київські 

історичні студії». 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Щербак В.О., д.іст.н., професор, запропонував вивести зі складу редколегії 

к.іст.н., доцента Гуменюк О.А. та вести до складу редколегії д.іст.н., проф. 

Гедьо А.В. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Вивести зі складу редколегії к.іст.н., доцента Гуменюк О.А. та ввести до 

складу редколегії д.іст.н., проф. Гедьо А.В. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» – одноголосно. 

«Проти» – немає. 

«Утримались» – немає. 

 

 

 

Завідувач кафедри 

історії України            Анна ГЕДЬО 

 

Секретар кафедри               Дар’я ЄРМОЛАЄВА 

історії України 

 


